АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2025 г.                                                                          № _____

г. Калининград

Об установлении значений

коэффициентов детализации,

применяемых для расчета платы за

размещение объектов на землях или

земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, без предоставления

земельных участков и установления

сервитутов, публичных сервитутов

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации,

статьей 47 Устава городского округа «Город Калининград», на основании

пункта 19 постановления Правительства Калининградской области от

04.12.2015 № 676 «Об установлении порядка и условий размещения объектов,

определенных Правительством Российской Федерации, размещение которых

может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов»,

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить значения коэффициентов детализации, применяемых для

расчета платы за размещение объектов на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных

сервитутов согласно приложению (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете

«Гражданин», размещение на официальном сайте администрации городского

округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию

постановления в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

consultantplus://offline/ref=AC6EF43C05A999916CB48C13784A139BFCE9A71DA9573C61E8E8119EDA9009CEnBH

                                                                       Приложение

                                                                       к постановлению

                                                                       администрации городского округа

                                                                      «Город Калининград»

                                                                       от «____»________ 2025 г. № _______

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТОВ ДЕТАЛИЗАЦИИ

№

п/п
Вид размещаемого объекта

Пункт в перечне

видов объектов,

утвержденном

постановлением

Правительства

Российской

Федерации от

03.12.2014

№ 1300

Значение

коэффициента

Кд

1.

Нестационарные объекты для оказания

услуг общественного питания

(сезонные (летние) кафе предприятий

общественного питания)

19 0,18

2.

Сезонные аттракционы, за

исключением расположенных на

землях лесного фонда

24 13,58